

FAIR PLAY TENNISKLUBB

Verksamhetsberättelse 22/1 1972-31/12 1972

Fair Play TK grundades den 22 januari 1972 i Malmö av Uno Thörnvall och Alexander Himpel. Klubbens tredje medlem blev Peter Hallberg och ett protokoll den 9 februari paragraffäster Johan Carlsten som fjärde man. Den femte blev Axel Hansson omedelbart upphöjd till revisor, eftersom övriga traditionella styrelsefunktioner redan var tillsatta och klubbens kassa på kr 30 behövde av myndigheterna formellt äskad kontroll. Intagningen i Svenska Tennisförbundet är daterad den 6 mars 1972 och anger som medlemstal Herrar 5 st, upptagningen i Skånes Tennisförbund hade skett månaden innan.

Till utomhussäsongen anmäldes 3 lag. Seniorerna Johan Carlsten, Arne Frank och Peter Hallberg vann div 4 A, juniorerna Johan Carlsten och Mikael Sjöblom segrade i div 3 A, medan veterantrion Axel Hansson, Knut Henriksson och Uno Thörnvall hamnade på mittfältsplats i div 3.

Utan någon egentlig medlemsvärvning omfattade Fair Play vid sommarens slut ett 40-tal medlemmar.

Inför vintersäsongen stod klubben väl rustad. Regimskiftet på MFF-stadion, numera Forum Sport, och Malmö FF:s avflyttning till andra lokaler, frigjorde ett stort antal timmar, som Uno Thörnvall och Alexander Himpel borgenärskontrakterade för klubbens räkning. Av de sammanlagt åttiofyra timmarna hyrdes 28 ut till korpen; övriga timmar fördelades på Nybörjaravdelningen 18, Tävlingsavdelningen 16, Motionsavdelningen 12, Damavdelningen 6 samt Veteransektionen 4 timmar.

Medlemssiffran gjorde nu ett språng uppåt och vid årets slut ägnade sig ungefär 150 juniorer och 50-talet seniorer åt tennis i någon eller några av klubbens sektioner.

Till tävlingssektionen knöts den i Köpenhamn hemmahörande av alla omtyckte australiensiske topptränaren Ross Jones, vars månatliga besök hör till högtidsstunderna i klubbens korta historia. A-laget förstärktes av Mats Peter Bergenhovs inträde i klubben och hade inga svårigheter att från div 5 avancera till div 4. Damlagets första säsong i sin serie var ambitiös men mindre framträdande.

Nybörjaravdelningen har letts av Anneka Cewers och Arne Frank. Som medtränare har fungerat Elsie och Voldemar Vilnieks, Ingrid Bessfelt samt Håkan Andersson. För motionsavdelningens lyckade tillvaro har Olle Ohlsson burit ansvaret och tillsammans med damsektionen, under Anneka Cewers och Gunilla Sigurdsson, genomfördes vid jultiden blyttävlingar. För veteransektionen svarade Axel Hansson.

Interimstyrelsen har bestått av: Ordförande A.H. vice ordförande Uno Thörnvall, sekreterare Peter Hallberg, kassör Uno Thörnvall, revisor Axel Hansson.

Våra styrelsemöten har varit öppna för samtliga medlemmar, vilka också långtgående har deltagit i besluten.

Alexander Himpel
ordförande.